EDITAL Nº 299/2022
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria em exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 1.099/2022 – Declara servidor estável.
Portaria nº 1.100/2022 – Desliga servidor aposentado.
Portaria nº 1.101/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.102/2022 – Exonera Diretor de Departamento.
Portaria nº 1.103/2022 – Designa servidor para exercer atividades junto ao setor de ICMS.
Portaria nº 1.104/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.105/2022 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 1.106/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 1.107/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 1.108/2022 – Exonera chefe de Setor.
Portaria nº 1.109/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar
Portaria nº 1.110/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.

Portaria nº 1.111/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.

Portaria nº 1.112/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.113/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.114/2022 -  Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.115/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.116/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.117/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.118/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.119/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.120/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.121/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.122/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.123/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.124/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.125/2022 – Desliga servidor aposentado.
Portaria nº 1.126/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.127/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.128/2022 – Nomeia Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 1.129/2022 – Exonera Coordenador da coordenadoria da Mulher e da Igualdade Racial.
Portaria nº 1.130/2022 – Nomeia os membros do conselho Deliberativo do fundo de Gestão Compartilhada.

Portaria nº 1.131/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 1.132/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 1.133/2022 – Aplica penalidade de multa à Empresa Alisson Boff Zoraski.
Portaria nº 1.134/2022 – Aplica penalidade de advertência a servidora.
Portaria nº 1.135/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.136/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.137/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.138/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.

Portaria nº 1.139/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.140/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.141/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.142/2022 – Exonera Diretor de Departamento.
Portaria nº 1.143/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.

Portaria nº 1.144/2022 – Aplica penalidade de multa à Empresa Alessandro Boff Zoraski.
Portaria nº 1.145/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.146/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.147/2022 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 1.148/2022 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 1.149/2022 – Nomeia candidato aprovado no concurso Público para o cargo de Servente.

Portaria nº 1.150/2022 – Nomeia candidato aprovado no concurso Público para o cargo de Odontólogo.

Portaria nº 1.151/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.152/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.

Portaria nº 1.153/2022 – Exonera Diretor de Departamento.

Portaria nº 1.154/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.155/2022 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.156/2022 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.157/2022 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.158/2022 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.159/2022 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.160/2022 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.161/2022 – Interrompe Licença para tratar de interesse particular, a pedido.

Portaria nº 1.162/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.163/2022 –  Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.164/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.165/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.166/2022 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.167/2022 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.168/2022 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.169/2022 – Nomeia comissão de Analise.

Portaria nº 1.170/2022 – Exonera Assessor Técnico Graduado.

Portaria nº 1.171/2022 –  Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.172/2022 –  Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.173/2022 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 1.174/2022 – Nomeia candidato aprovado no concurso Público para o cargo de Médico Veterinário.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 23 de dezembro de 2022.
   MARCELO DONDÉ
Prefeito Municipal
Em exercício

ELDER DA COSTA NERY

 Secretário Municipal de Gestão e Finanças

              (sbp)